РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.07.2017 г.            с. Ербогачен                         № 170-п
Об организации и проведении

общественных обсуждений (в форме слушаний)

материалов по охране окружающей среды (ООС) и

воздействию на окружающую среду (ОВОС)

к проектной документации по объектам:
«Обустройство Северо-Даниловского месторождения

на период ППЭ. Шламовые амбары кустовых

площадок №№1,2,3» стадии Проект Пробной

Эксплуатации месторождения (ППЭ)»,

«Система сбора, подготовки, внутрипромыслового

транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Фаза 10».
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372, на основании обращения публичного акционерного общества «Верхнечонскнефтегаз» от 25 июля 2017 года № 10827-1, руководствуясь ст. 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация МО «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать с 27 июля 2017 года общественные обсуждения (в форме слушаний) материалов по охране окружающей среды (ООС) и воздействию на окружающую среду (ОВОС) к проектной документации по объектам: «Обустройство Северо-Даниловского месторождения на период ППЭ. Шламовые амбары кустовых площадок №№1,2,3» стадии Проект Пробной Эксплуатации месторождения (ППЭ)», «Система сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Фаза 10».
2. Назначить на 28 августа 2017 года на 15 час. 00 мин. проведение общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов по охране окружающей среды (ООС) и воздействию на окружающую среду (ОВОС) к проектной документации по объектам: «Обустройство Северо-Даниловского месторождения на период ППЭ. Шламовые амбары кустовых площадок №№1,2,3» стадии Проект Пробной Эксплуатации месторождения (ППЭ)», «Система сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Фаза 10».
3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов по охране окружающей среды (ООС) и воздействию на окружающую среду (ОВОС) к проектной документации по объектам: «Обустройство Северо-Даниловского месторождения на период ППЭ. Шламовые амбары кустовых площадок №№1,2,3» стадии Проект Пробной Эксплуатации месторождения (ППЭ)», «Система сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Фаза 10» (приложение).

4. Проведение общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов по охране окружающей среды (ООС) и воздействию на окружающую среду (ОВОС) к проектной документации по объектам: «Обустройство Северо-Даниловского месторождения на период ППЭ. Шламовые амбары кустовых площадок №№1,2,3» стадии Проект Пробной Эксплуатации месторождения (ППЭ)», «Система сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Фаза 10» поручить комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления.

5. Публичному акционерному обществу «Верхнечонскнефтегаз»:

5.1. В срок до 27 августа 2017 г. обеспечить информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду о сроках и месте доступности материалов по охране окружающей среды (ООС) и воздействию на окружающую среду (ОВОС) к проектной документации по объектам: «Обустройство Северо-Даниловского месторождения на период ППЭ. Шламовые амбары кустовых площадок №№1,2,3» стадии Проект Пробной Эксплуатации месторождения (ППЭ)», «Система сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Фаза 10», посредством опубликования соответствующей информации в официальных изданиях федеральных органов власти, органов власти Иркутской области и органов местного самоуправления муниципального образования «Катангский район», в сети Интернет.

5.2. Разместить материалы на проведение оценки воздействия на окружающую среду по адресу: с. Ербогачен, ул. Комсомольская, д. 6, каб. 13.

5.3. В течение 30 дней со дня опубликования информации обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по материалам по охране окружающей среды (ООС) и воздействию на окружающую среду (ОВОС) к проектной документации по объектам: «Обустройство Северо-Даниловского месторождения на период ППЭ. Шламовые амбары кустовых площадок №№1,2,3» стадии Проект Пробной Эксплуатации месторождения (ППЭ)», «Система сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Фаза 10».
5.4. Обеспечить регистрацию участников общественных обсуждений.

5.5. Организовать проведение общественных обсуждений в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

5.6. Подготовить проект протокола общественных обсуждений и обеспечить его подписание.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, капитального строительства и экологии Муллера А.Н.
И.о. главы администрации

МО «Катангский район»

М. И. Кузаков
Приложение к Постановлению

администрации МО «Катангский район»

от 26.07.2017 г.  № 170-п
Состав комиссии

по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов по охране окружающей среды (ООС) и воздействию на окружающую среду (ОВОС) к проектной документации по объектам: «Обустройство Северо-Даниловского месторождения на период ППЭ. Шламовые амбары кустовых площадок №№1,2,3» стадии Проект Пробной Эксплуатации месторождения (ППЭ)», «Система сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Фаза 10».
	Голубев И. А.
	- председатель комиссии, начальник управления экономического развития и социальной политики администрации МО «Катангский район»

	Жилкина Л. А.
	- секретарь комиссии, главный специалист отдела архитектуры, капитального строительства и экологии администрации МО «Катангский район»

	Члены комиссии:

	От ПАО «Верхнечонскнефтегаз»
Стрижакова Татьяна Константиновна
Кожухов Андрей Николаевич
	Начальник отдела по охране окружающей среды,

тел.: (3952) 28-99-20, доб. 1408;
Начальник управления проектных работ и подготовки производства,
тел.: (3952) 28-99-20, доб. 1740;

	Хитрова Мария Андреевна
	Главный специалист по связям с общественностью,

тел.: (3952) 28-99-20, доб. 1305.

	От ОАО «ТомскНИПИнефть»
Капранов Артем Владимирович
Березовская Евгения Сергеевна
	Главный инженер проекта,
тел.: (3822) 611-800, доб. 652;

Инженер эколог,

тел.: (3822) 611-626, доб. 3226.

	От администрации

МО «Катангский район»
Муллер Андрей Николаевич
	Начальник отдела архитектуры, капитального строительства и экологии,
тел.: (39560) 2-13-40.

	Хромов Александр Владимирович
	Председатель совета общины КМНС «Ика»